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Toimikaudeksi 2019–2022 asetetun vaatimustenmukaisuuden 
arviointiasiain neuvottelukunnan kokous 

 
Aika  keskiviikko 1.12.2021 klo 9:30 – 11:30 
 
Paikka  Teams kokous  
 
Läsnä  Liite 1 
 
1 Kokouksen avaus  

 
Neuvottelukunnan puheenjohtaja hallitusneuvos Liisa Huhtala avasi ko-
kouksen ja totesi, että VANKin työ on hyvin käynnissä ja jaostot toimi-
vat aktiivisesti. 

 
2 The upcoming Standardisation Strategy 

 
Pier Francesco Sammartino Euroopan komission DG Grow:sta kertoi 
EU:n uuden standardisointi strategian valmistelusta ja tavoitteista. 
Hankkeesta on ollut mahdollisuus antaa palautetta 28.6.2021 – 
9.8.2021 välisenä aikana. Palautetta on tullut määräaikaan mennessä 
138 eri taholta. Lisää tietoa hankkeesta, hankkeen tiekartasta, anne-
tusta palautteesta ja palautteesta tehdyistä tilastoista löytyy komission 
verkkosivuilta. Uusi strategia valmistunee vuoden 2022 ensimmäisellä 
neljänneksellä. 
 
Seuranneessa keskustelussa tuli sille SMS yritysten taloudellinen mah-
dollisuus osallistua eurooppalaiseen standardisointiin, standardisointiin 
tarvittava koulutus ja standardien käännösten tarve esimerkiksi venäjän 
kielelle vientiyritysten tarpeisiin.  

 
3 Katsaus neuvottelukunnan jaostojen ajankohtaisiin asioihin 

 
Pätevyyden toteamistoimen jaosto: 

 

Laatupäällikkö Mari Juntunen Eurofins Expert Services Oy:stä 

kertoi Arviointiperiaatteista riskiperusteiselle arvioinnille (A13), 

liite 2. Arviointiperiaate on julkaistu 2019 ja päivitetty saatujen 

kokemusten perusteella. Työryhmän seuraava kokous on 

17.12.2021, minkä jälkeen arviointiperiaate voidaan jakaa koko 

neuvottelukunnalle kommentoitavaksi ja hyväksyä jaoston 

ensimmäisessä kokouksessa vuonna 2022. 

 

Johtava asiantuntija Jenni Harjuoja FINAS akkreditointipalvelusta 

kertoi uusista etäarvioinnin toimintaperiaatteista, liite 3. 

Etäarviointi tunnistettin vuonna 2017 ilmestyneessä SFS-EN 

ISO/IEC 17011 standardissa. Tavoite oli, että etäarvioinnin 

periaatteita voitaisiin soveltaa kaikenlaisissa tilanteissa. 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13099-Standardisation-strategy_en
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Etäarvioinnit ovat muodoltaa samanlaisia kuin tavalliset 

arvioinnit. Kummassakin tavassa on tärkeintä varmistua, että 

akkreditointivaatimukset täyttyvät akkreditoitavan toiminnan 

taholta. Etäarvioinneista on saatu pääasiassa positiivista palautetta 

sekä arvioitavilta että teknisiltä arvioijilta. Etäarviointi ei sovellu 

kaikkeen arviointitoimintaan kuten esimerkiksi visuaaliseen 

havainnointiin. Arviontiperiaate on tällä hetkellä 

kommentoitavana FINASissa ja tulossa sen jälkeen 

kommentoitavaksi koko neuvottelukunnalle. 

 

Valvontatoimen jaosto: 

 

Johtaja Tuiri Kerttula Turvallisuus- ja kemikaalivirastosta (Tukes) 

kertoi tuotteiden ja palveluiden markkinavalvonnasta aiheena 

Markkinavalvonta muuttuu vai muuttuuko?, liite 4. Tuiri Kerttula 

kertoi tuotemarkkinoiden nopeasta muutoksesta koskien tuotteita, 

tuotteiden elinkaarta, tekniikkaa, valmistusmenetelmiä, käytettyjä 

materiaaleja ja uusia kaupankäynnin tapoja. Samaan aikaan 

säädökset ja viranomaistoiminta muuttuu EU:n markkinavalvonta-

asetuksen ja muiden säädösuudistusten myötä. Tuiri Kerttula 

kertoi myös Tukesiin perustetusta FIPOINT-yhteyspisteestä, 

Tukesiin siirretystä tuoteyhteyspisteestä, tulevasta uudesta 

markkinavalvonta-alustasta sekä uudesta vaatimustenvastaisia 

tuotteita koskevasta julkaisualustasta.     

 
4 Vaatimustenmukaisuus yrityksissä – Nappiparistoista torninostureihin 

 
Johtava asiantuntija Juha Ala-Hiiro Teknisen Kaupan Liitosta kertoi ai-
heesta Vaatimustenmukaisuus yrityksissä – nappiparistoista torninostu-
reihin, liite 5. Teknisen Kaupan Liiton jäsenenä on noin 400 yritystä, 
jotka toimivat 24 toimialalla. Yritysten yhteenlaskettu liikevaihto on 
10,5 miljardia euroa.  
 
Teknisen Kaupan Liitossa seurataan meneillään olevia säädösuudistuk-
sia kuten millaisia muutoksia on tulossa EU:n uuden koneasetuksen 
myötä. Muita jäsenyrityksiin vaikuttavia uudistuksia ovat uusi jäte-
asetus, joka lisää tuottajan vastuuta ja esimerkiksi skip ilmoitusten 
teko.  
 
Yrityksissä tuotteiden vaatimustenmukaisuus varmistetaan henkilöstöä 
kouluttamalla, viestinnällä ja kehittämällä yrityksen prosesseja. Tuottei-
den vaatimustenmukaisuuden lisäksi toiminnanharjoittajilta odote-
taan/edellytetään nykyään yhä enemmän myös vastuullisuutta. 
 

5 Muut asiat 
 
  Ei muita asioita. 
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6 Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:30. 

 
 
 
Kokouksen pöytäkirja on lähetetty 17.12.2021 kokouksen osallistujille 
kommentoitavaksi. Koska määräaikaan 14.1.2022 mennessä ei ollut tul-
lut yhtään kommenttia, katsotaan pöytäkirja tulleen kirjallisesti hyväk-
sytyksi.  

 
 

Tarja Valvisto 
  Neuvottelukunnan pääsihteeri 
 
 
 
LIITTEET  Liite 1 Kokouksen osanottajalista 
  Liite 2 Arviointiperiaatteet riskiperusteiselle arvioinnille 
  Liite 3 Etäarviointien arviointiperiaate 
  Liite 4 Markkinavalvonta muuttuu vai muuttuuko 

Liite 5 Vaatimustenmukaisuus yrityksissä – nappiparistoista torninostu-
reihin 

 
 
 
JAKELU  neuvottelukunnan jäsenet, varajäsenet ja sihteerit 


